
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

14.01.2020 м. Кривий Ріг № 2 

 

 

  ┌Про роботу адміністративної┐ 

комісії за 2019 рік 

   

Заслухавши доповідь секретаря адміністративної комісії виконкому 

районної в місті ради Гунченко О.М., виконком встановив наступне, впродовж  

2019 року адміністративна комісія працювала відповідно до плану роботи 

виконкому та Положення про адміністративну комісію. За звітній період 

адміністративною комісією виконкому районної в місті ради було проведено   

28 засідань, розглянуто 151 протокол про адміністративні правопорушення, в 

тому числі:  

– за ч. 2 ст. 212–1 «Повідомлення неправдивих відомостей державним 

органам реєстрації актів цивільного стану та несвоєчасна реєстрація народ-

ження дитини» розглянуто 7 протоколів про адміністративні правопорушення 

та накладено стягнень на суму 306 грн, з них сплачено 17 грн; 

– за ст. 152 «Порушення державних стандартів, норм і правил у сфері 

благоустрою населених пунктів, правил благоустрою територій населених 

пунктів» – розглянуто 128 протоколів про адміністративні правопорушення, з 

них: 

– по 89 протоколам накладено адміністративних стягнень на суму          

40290 грн. (сплачено по 28 протоколам – 15640 грн). 

– по 39 протоколам були винесені постанови про закриття справ за ч.1 

ст. 247 КУпАП (відсутній склад адміністративного правопорушення), ч. 7 

ст. 247 КУпАП (справи надійшли на розгляд з пропущеним строком для 

накладення адміністративного стягнення); 

– за ст. 159 «Порушення правил торгівлі на ринках» – 2 протоколи про 

адміністративні правопорушення та  винесено постанови про закриття справ у 

зв’язку з закінченням строку розгляду протоколів; 

– за ч. 1 ст. 182 «Порушення вимог законодавчих та інших нормативно-

правових актів щодо захисту населення від шкідливого впливу шуму чи правил 

додержання тиші в населених пунктах і громадських місцях» – 1 протокол про 

адміністративні правопорушення та накладено стягнень на суму 85 грн. В 

добровільному порядку не сплачено; 

– за ч. 2 ст. 156 КУпАП «Порушення правил торгівлі пивом, алкоголь-

ними, слабоалкогольними напоями і тютюновими виробами» – 7 протоколів 

про адміністративні правопорушення та накладено стягнень на суму 10200 грн, 

з них сплачено 8500 грн; 



2 
 

– за ст. 183 «Завідомо неправдивий виклик спеціальних служб» – 1 про-

токол про адміністративне правопорушення та винесено постанову про 

закриття справи у зв’язку з закінченням строку розгляду протоколу; 

– за ст. 154 «Порушення правил тримання собак і котів» – 1 протокол про 

адміністративне правопорушення та винесено попередження;  

– за ст.179 КУпАП «Розпивання пива, алкогольних, слабоалкогольних 

напоїв на виробництві» – 1 протокол про адміністративне правопорушення та 

винесено постанову про закриття справи у зв’язку з закінченням строку 

розгляду. 

– за ст. 180 «Доведення неповнолітнього до стану сп’яніння» – 3 прото-

коли про адміністративні правопорушення та накладено стягнень на суму      

374 грн. 

За результатами розгляду у звітному періоді було накладено адміністра-

тивних стягнень на суму 51255 грн. Станом на 01.01.2020 сплачено 24157 грн  

Постанови про накладення адміністративних стягнень у відношенні 

правопорушників, які своєчасно не сплатили адміністративний штраф, були 

направлені, відповідно до вимог чинного законодавства, для примусового 

стягнення до Довгинцівського відділу державної виконавчої служби у місті 

Кривому Розі Південно – Східного міжрегіонального управління Міністерства  

юстиції (м. Дніпро). 

У порівнянні з 2018 роком до адміністративної комісії значно зменшилось 

надходження протоколів про адміністративні правопорушення. Так у 2018 році 

на розгляд до адміністративної комісії надійшло 222 протоколи  та накладено 

стягнень на суму 99535 грн, винесено постанов про закриття адміністратив-них 

справ по 16 протоколам. 

 Слід зауважити, що по 43 справам адміністративною комісією було 

винесено постанови про закриття. Підставою для закриття є надходження на 

розгляд адміністративної комісії матеріалів з порушеними термінами, що 

передбачені Кодексом України про адміністративні правопорушення. 

 Так, особи уповноважені на складання адміністративних протоколів 

направляють адміністративні  матеріали на розгляд до адміністративної комісії 

за кілька днів до закінчення двомісячного строку накладення адміністративного 

стягнення або навіть після нього, що унеможливлює виклик правопорушників 

для розгляду справи та дає можливість уникнути порушникам відповідальності.  

  Також, однією з підстав, які стали причиною для винесення адміністра-

тивною комісією постанов про закриття справ, це те, що уповноважені особи 

при складанні адміністративних протоколів не попереджають особу, у 

відношенні якої складено адміністративний протокол, про час та дату розгляду 

адміністративної справи. Це попри те, що виконком щомісячно письмово 

повідомляє усіх уповноважених осіб на складання адміністративних протоколів 

про дату, час та місце засідання адміністративної комісії. 

 Необхідно зазначити, що при підготовці до розгляду адміністративного 

матеріалу, секретар адміністративної комісії рекомендованим листом з 

повідомленням направляє запрошення особам, яких належним чином у 

протоколі не попереджено про дату та час розгляду.  



3 
 

 Направлення запрошення рекомендованим листом є доказом належного 

повідомлення особи про виклик на засідання адміністративної комісії.   

 Враховуючи вищевикладене, відповідно до пункту «б» частини 4      

статті 38 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись 

статтями 215, 218 Кодексу України про адміністративні правопорушення, 

рішенням Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі 

повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами 

виконком районної в місті ради вирішив: 
 

1. Доповідь Гунченко О.М. взяти до відома. 

2. Голові адміністративної комісії Суворову О.О. забезпечити організацію 

роботи відповідно до діючого законодавства та Положення про адміністративну 

комісію.  

3. Секретарю адміністративної комісії Гунченко О.М.: 
 

– продовжити організацію підготовки адміністративних справ відповідно 

до вимог Кодексу України про адміністративні правопорушення та  Положення 

про адміністративну комісію; 

– щонеділі інформувати голову районної в місті ради про результати 

розгляду адміністративних матеріалів; 

– щомісяця на офіційному вебсайті виконкому Довгинцівської районної в 

місті ради оприлюднювати інформацію про результати роботи адміністративної 

комісії. 

4. Рекомендувати начальнику Довгинцівського відділення поліції Криво-

різького відділу поліції ГУНП в Дніпропетровській  області (Радченко О.С.) 

посилити роботу щодо виявлення правопорушень на території Довгинцівського 

району та посилити контроль за додержанням вимог статті 256 Кодексу 

України про адміністративні правопорушення  при складанні адміністративних 

протоколів. 

5. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на секретаря 

адміністративної комісії Гунченко О.М., – контроль за виконанням рішення 

покласти на голову адміністративної комісії Суворова О.О. 

 

 

 

Голова районної в місті ради                                              Ігор Ратінов 
 


